
 

 

UCHWAŁA NR XV/96/19 

RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH 

z dnia 27 listopada 2019 r. 

w sprawie określenia na rok 2020 wysokości stawek podatku od środków transportowych 

obowiązujących w Gminie Wilamowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Wilamowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 

2020 obowiązujących w Gminie Wilamowice: 

1) Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

- powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 640,00 zł, 

- powyżej 5,5 tony do 9,0 ton włącznie - 1.066,00 zł, 

- powyżej 9 ton i mniej niż 12 ton - 1.270,00 zł; 

b) równej lub wyższej niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita Stawki podatku w zł 

Nie mniej niż Mniej niż 
Zawieszenie osi 

pneumatyczne lub 

równoważne 
Inny system zawieszenia osi 

  2 osie 
12 13 1.226,00 1.558,00 
13 14 1.252,00 1.732,00 
14 15 1.384,00 1.924,00 
15  1.496,00 2.136,00 

  3 osie 
12 17 1.126,00 1.566,00 
17 19 1.220,00 1.740,00 
19 21 1.354,00 1.934,00 
21 23 1.500,00 2.150,00 
23  1.678,00 2.386,00 

  4 osie i więcej 
12 25 1.660,00 2.372,00 
25 27 1.852,00 2.642,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 grudnia 2019 r.

Poz. 8435



27 29 2.054,00 2.928,00 
29  2.128,00 3.082,00 

2) Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1.494,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita Stawki podatku w zł 

Nie mniej niż Mniej niż 
Zawieszenie osi 

pneumatyczne lub 

równoważne 

Inny system zawieszenia 

osi 

  2 osie 
12 18 1.308,00 1.868,00 
18 25 1.460,00 2.082,00 
25 31 1.620,00 2.314,00 
31  1.814,00 2.430,00 

  3 osie i więcej 
12 36 włącznie 1.918,00 2.428,00 

powyżej 36 40 2.132,00 3.042,00 
40   2.216,00 3.136,00 

3) Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego - 884,00 zł; 

4) Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 

lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: 

Dopuszczalna masa całkowita Stawki podatku w zł 

Nie mniej niż Mniej niż 
Zawieszenie osi pneumatyczne 

lub równoważne 
Inny system zawieszenia osi 

  1 oś 
12 18 530,00 756,00 
18 25 584,00 836,00 
25  654,00 932,00 

  2 osie 
12 28 1.150,00 1.642,00 
28 33 1.278,00 1.846,00 
33 36 włącznie 1.418,00 1.910,00 

powyżej 36  1.474,00 2.184,00 

  3 osie i więcej 
12 38 1.250,00 1.790,00 
38  1.386,00 1.988,00 

5) Autobusy w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) o liczbie miejsc do siedzenia mniejszej niż 22 - 1.032,00 zł, 

b) o liczbie miejsc do siedzenia równej lub wyższej niż 22 - 1.876,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wilamowic. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Wilamowicach i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8435



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 

Stanisława Kudłacik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8435


		2019-12-06T14:07:57+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




